ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell'Emilia - Romagna

* * *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2016-168 del 26/02/2016

Oggetto Direzione Amministrativa-Area Patrimonio e Servizi

Tecnici. Riparazione mezzo elettrico PORTER

FONTANA

Proposta n. PDTD-2016-151 del 22/02/2016

Struttura adottante Area Patrimonio e Servizi Tecnici

Dirigente adottante Candeli Claudio

Struttura proponente Area Patrimonio e Servizi Tecnici

Dirigente proponente Ing. Candeli Claudio

Responsabile del procedimento Candeli Claudio

Questo giorno 26 (ventisei) febbraio 2016 presso la sede di Via Po, 5 in Bologna, il Responsabile dell'Area Patrimonio e Servizi Tecnici, Ing. Candeli Claudio, ai sensi del Regolamento Arpae sul Decentramento amministrativo, approvato con D.D.G. n. 100 del 30/12/2015 e dell'art. 4, comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.

OGGETTO: Direzione Amministrativa-Area Patrimonio e Servizi Tecnici. Riparazione mezzo elettrico PORTER FONTANA.

RICHIAMATA:

- la Deliberazione del Direttore Generale n. 101 del 30.12.2015 avente ad oggetto "Direzione Amministrativa. Area Bilancio e Controllo Economico. Approvazione del Bilancio pluriennale di previsione dell'Agenzia per la Prevenzione, l'Ambiente e l'Energia dell'Emilia-Romagna per il triennio 2016-2018, del Piano Investimenti 2016-2018, del Bilancio economico preventivo per l'esercizio 2016, del Budget generale e della programmazione di cassa 2016";
- la Deliberazione del Direttore Generale n. 102 del 30.12.2015 avente ad oggetto "Direzione Amministrativa. Area Bilancio e Controllo Economico. Approvazione delle linee guida e assegnazione dei budget di esercizio e investimenti per l'anno 2016 ai centri di responsabilità dell'Agenzia per la Prevenzione, l'Ambiente e l'Energia dell'Emilia-Romagna";
- la Determinazione del Direttore Amministrativo n. 105 del 05.02.2016 che assegna il budget per l'esercizio 2015alle Aree della Direzione Amministrativa";

PREMESSO:

 che il mezzo elettrico mod. Porter Fontana, targato BW608TY assegnato alla Sezione di Rimini necessita di una revisione completa del motore a seguito di ripetuti malfunzionamenti ed al successivo conseguente "fermo macchina";

CONSIDERATO:

- che la Sezione di Rimini ha ritenuto il citato mezzo elettrico non più necessario ai propri bisogni;
- che la Direzione Generale intende avvalersi di un mezzo che consente facili spostamenti nel centro cittadino adottando forme di mobilità sostenibile finalizzate al contenimento dell'inquinamento atmosferico;

VALUTATA:

- l'opportunità e la convenienza di riparare e successivamente acquisire la disponibilità del mezzo elettrico;

ATTESO:

 che nota PGDG/2016/1129 del 17/02/2016 si è provveduto a chiedere apposito preventivo per la riparazione alla Ditta G.O.S.T. srl di Cesena, qualificata alla manutenzione di mezzi elettrici della Piaggio;

VISTO:

- il preventivo rubricato al Prot.PGDG/2016/1160 del 28/02/2016 che stima l'intervento

manutentivo in Euro 2.650,00 oltre all'IVA;

- che è stato acquisito il **CIG ZD518A2A77** attribuito dal Sistema Informativo di monitoraggio delle gare (SIMOG) dell'Autorità Nazionale Anti Corruzione;

RITENUTO pertanto:

 che ricorrano le condizioni di cui all'art.125, comma 11, del D.Lgs n. 163/2006 e s.m., cioè che trattasi di acquisto non eccedente la spesa di € 40.000,00 e che pertanto possa essere affidato direttamente il servizio di riparazione del mezzo elettrico mod. Porter Fontana, targato BW608TY alla Società G.O.S.T. srl di Cesena;

ATTESO

- che, ai fini dell'art. 9 del D.L. 1 luglio 2009 n. 78 "Tempestività dei pagamenti delle pubbliche amministrazioni" (convertito nella legge 3 agosto 2009 n. 102), il presente atto è assunto nel rispetto delle disposizioni e dei limiti di cui alla D.D.G. n. 99/09, confermate con riferimento alla programmazione di cassa della D.D.G. n. 101 del 30.12.2015;

ATTESTATA:

- la regolarità amministrativa del presente provvedimento;

DATO ATTO:

- che è stato acquisito il parere di regolarità contabile espresso dal Responsabile dell'Area Bilancio e Controllo Economico, ai sensi del Regolamento sul decentramento amministrativo;
- che il Responsabile del procedimento è l'Ing. Claudio Candeli, Responsabile dell'Area Patrimonio e Servizi Tecnici;

DETERMINA

- 1. di affidare, per le motivazioni espresse in premessa, alla Società G.O.S.T. srl di Cesena P.IVA 03155310406 la riparazione del mezzo elettrico mod. Porter Fontana, targato BW608TY;
- 2. di dare atto che ai sensi della normativa ai sulla tracciabilità dei flussi finanziari è stato attribuito il CIG: ZD518A2A77;
- 3. di dare atto che il costo, relativo al presente provvedimento, che ammonta complessivamente ad Euro 3,233,00 (IVA compresa) è compreso nel budget annuale ed imputabile alla voce di costo "Manutenzione Veicoli" con riferimento al Centri di Responsabilità dell'Area Patrimonio e Servizi Tecnici e

Il Responsabile dell'Area Patrimonio e Servizi Tecnici (Ing. Claudio Candeli) N. Proposta: PDTD-2016-151 del 22/02/2016

Centro di Responsabilità: Area Patrimonio E Servizi Tecnici

OGGETTO: Direzione Amministrativa-Area Patrimonio e Servizi Tecnici. Riparazione mezzo elettrico PORTER FONTANA

PARERE CONTABILE

Il sottoscritto Dott. Bacchi Reggiani Giuseppe, Responsabile dell'Area Bilancio e Controllo Economico, esprime parere di regolarità contabile ai sensi del Regolamento Arpa sul Decentramento amministrativo.

Data 22/02/2016

Il Responsabile dell'Area Bilancio e Controllo Economico